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Heinijärven Suojelu ry:n toimintasuunnitelma toimintakaudelle 2023–2024 

 
Tavoitteet ja tekemisen painopisteet 
 

Toiminta-ajatus ja perustehtävä 
Heinijärven Suojelu ry edistää järviluonnon suojelua Heinijärven ja sen ympäristön tilan 
parantamiseksi. Yhdistys tarjoaa lisäksi tietoa, virkistystä ja yhteistä tekemistä. 
 
Toimenpiteitä on tehtävä koko valuma-alueella hyödyntäen kertynyttä tutkimustietoa. Samalla on 
etsittävä eri lähteistä uusia ideoita suunnitteluun ja toteutuksiin. Tärkeää on myös seurata 
aikaisemmin tehtyjen kohteiden kunnostustarvetta. 
 

Seurataan järven kuntoa ja vedenpinnan korkeutta sekä veden laatua 
 

Jatketaan vedenkorkeuden seurantaa automaattisten mittareiden avulla Heinijärvellä ja kolmella 
yläpuolisella järvellä. Tietoja hyödynnetään pyrittäessä tasaamaan vedenkorkeuden vaihtelua 
Heinijärvessä. Metsäkeskuksen suunnittelemat valuma-alueen kunnostustoimet toteutuessaan 
toivottavasti auttavat em. tavoitteessa ja edelleen vähentävät kiintoaineen kulkeutumista järveen.  
 
Syksyllä 2023 tehdystä sedimenttitutkimuksesta saadaan viitteitä mm. sisäisestä 
ravinnekuormituksesta. Koekalastuksen tietoja voidaan hyödyntää arvioitaessa tarvetta 
hoitokalastuksiin ja mahdollisiin istutuksiin. 
Järven mahdollista rehevöitymistä on seurattava ja torjuttava tarvittaessa kasvillisuuden niitoilla. 
Myös mahdollisia vieraslajien esiintymiä on tarkkailtava ja esiintymät hävitettävä. 
Sinilevän esiintymistä on tarkkailtava ja tarvittaessa esiintymien myrkyllisyyttä selvitettävä. 
Kalastuslupien lunastusta on syytä lisätä jo pelkästään tukena Mustialan osakaskunnalle. 
Osakaskunnan toimesta olemme saaneet esim. koekalastuksen ja yhteistyö on muutenkin tarpeen 
kaikissa vesialueella tehtävissä toimenpiteissä. 
 

Hankkeet 
 

Harraste 2-hanke päättyy Heinijärven Suojelun osalta viimeisen maksatushakemuksen jälkeen. 
Hankerahoituksella tuettiin kotisivujen uudistus, jätekatosten hankinta ja kaislaleikkuria varten 
tukevampi käytetty vene. 
 
Jänhijoki hankkeelle on tarvetta suunnitella jatkoa yhteistyössä Jänijärven Seudun 
Suojeluyhdistyksen kanssa. Tavoitteena on esimerkiksi Heinijärven vedenkorkeuksien vaihtelun 
tasaaminen ja Heinijoen uomassa tarvittavat toimenpiteet. Selvitettävä vastuualueet ja velvoitteet 
Heinijoen perkausyhtiön kanssa. 
 
Metsäkeskuksen valuma-aluekunnostustoimet etenevät omalla vauhdillaan. Toteutusta tulee 
aktiivisesti seurata ja tarvittaessa pyrittävä vaikuttamaan toimenpiteisiin. 
 

Yhteydet muihin yhdistyksiin, viranomaisiin ja sidosryhmiin 
 

Vesiensuojeluyhdistykset  
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Luontevia yhteistyökohteita on löydettävissä Jänijärven Seudun Suojeluyhdistyksen kanssa. Myös 
Särkijärven Suojeluyhdistyksen kanssa on syytä tiivistää kanssakäymistä. Keväällä 2023 pinnalle 
noussut kaivoshanke lähialueelle vaatii jatkossa yhteistä reagointia lupakäsittelyn eri vaiheissa. 
 
Heinijärven Suojelu on mukana suunnitellun Tammelan vesiensuojeluyhdistysten ja sidosryhmien 
yhteistapaamisen järjestelyissä. Tarkoituksena on edistää yhdistysten keskinäistä yhteistyötä ja 
toisaalta saada Tammelan kunta tiiviimmin mukaan tukemaan toimintaa. 
 
KVVY 
Alueellisista toimijoista Kokemäenjoen Vesistön Vesiensuojeluyhdistys on tärkeä koordinoija ja 
palvelujen tarjoaja. Sen järjestämistä tilaisuuksista ja katselmuksista on saatavissa tärkeää ja uusinta 
tietoa vesiensuojeluasioista. KVVY kokoaa kaksi kertaa vuodessa Loimijoki-ryhmän, jossa olemme 
mukana. 
 
LounaPlussa 
Paikallinen Leader -yhteisö on tärkeä rahoittaja monenlaisissa kehitys- ja investointihankkeissa. 
Kokemukset yhteistyöstä ovat olleet myönteisiä, ja jatkossakin on tarkoin seurattava sopivia 
hankerahoitusmahdollisuuksia. 
 
Vanajavesikeskus 
Alueellinen toimija, jonka kautta myös saatavissa hankerahoitusta (Tammela kuuluu 
toimialueeseen). Järjestää vuosittain useita neuvonnallisia tilaisuuksia, jotka on syytä hyödyntää. 
(Järvitärskyt, tutustumisia kunnostuskohteisiin ym.) 
 
Mustialan Osakaskunta 
Osapuoli kaikissa vesialueilla tehtävissä toimenpiteissä. Kalastusluvat osakaskunnan vesialueille. 
Kalakannan hoito ja mahdolliset istutukset. Osallistuminen mm. vuotuisiin kokouksiin ja tapahtumiin 
tiivistää yhteistyötä. 
 
Metsäkeskus 
Yhteistyötä valuma-alueella on ollut monissa hankkeissa. Meneillään oleva Heinijärven valuma-
alueen kunnostussuunnitelma on toteutuksen edetessä tärkeä seurattava. Yhteistyö suunnittelija 
Olli Lukanniemen kanssa on ollut selkeää ja sen toivotaan jatkuvan. 
 
Mustialan yhteismetsä 
Valuma-alueen keskeinen metsänomistaja ja monen jäsenen vuokraisäntä. Toivelistalla on edelleen 
ennakkotietojen saaminen lähialueen hakkuusuunnitelmista. Erityisesti aroilla ranta-alueilla 
tapahtuvista toimenpiteistä pyrittävä neuvottelemaan. Vuorovaikutusta tulisi lisätä 
molemminpuolisen ymmärryksen lisäämiseksi. Yhteismetsän suhtautuminen esimerkiksi valuma-
alueen kunnostustoimissa on avainasemassa. 
 
Lammin Biologinen asema, Hämeen ammattikorkeakoulu HAMK, Forssan ammatti-instituutti FAI 
Näiltä yhteisöiltä on saatavissa suunnittelu. ja tutkimuspalveluja erilaisissa hankkeissa oppilastöinä. 
Esimerkiksi FAI:n kautta on hankittu jätekatokset. HAMK:n kestävän kehityksen opintolinja on 
osoittautunut hyväksi yhteistyökumppaniksi pienimuotoisten hankkeiden suunnittelussa. 
 
Metsähallitus 
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Saloistenjärven erämaauimarannan kunnostushankkeen perintönä on vuokrasopimus vuoteen 
2026. Edelleen on avoinna mahdolliset hallinnan muutokset alueella (alueen historialliset kohteet 
ym.) Saloistenjärven venepaikkojen vuokraus on nykyisin Metsähallituksen käsissä. Asioita 
seurattava aktiivisesti. 
 
Hämeen ELY-keskus 
Vuorovaikutuksen ylläpitäminen on tärkeää koska nykyisellään yhdistyksellä on toimivat suhteet 
viranhaltijoihin. ELY-keskuksen neuvonnallisista tilaisuuksista on saatavissa uusinta hanketietoa ja 
neuvontaa erilaisiin toimenpiteisiin. Saatavissa on lisäksi arkistotietoa aikaisemmista hankkeista. 
 
Tammelan kunta 
Vuorovaikutusta kunnan viranhaltijoiden ja päättäjien kanssa on pyrittävä tiivistämään yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa. Ympäristötoimen kautta tulisi löytää nykyistä enemmän panostusta 
Tammelan alueelle. 
Kunnan toimitiloja kannattaa hyödyntää erilaisten tilaisuuksien järjestelyissä. Varmistettava 
yhdistyksen tietojen päivitykset kunnan kotisivuille ja Tammelassa tapahtuu- julkaisuun. 
Varmistettava vesiensuojeluavustusten haku ohjeiden mukaan. 
 
Mustialan perinneyhdistys 
Toimii aktiivisesti mm. Saloistenjärven historiallisten mökkien kunnossapidossa ja neuvottelee 
niiden hallinnasta Metsähallituksen kanssa. Alue on yhdistyksen jäsenille tärkeä retkeilykohde, joten 
yhteistyötä on syytä tehdä. 
 
LHLY (Lounais-Hämeen Luonnonsuojeluyhdistys) 
Yhteistyötä viritelty kaivoshankkeisiin reagoitaessa. Yhdistyksen kautta voisi olla saatavissa tukea 
jatkossa esimerkiksi muistutuksia tai valituksia laadittaessa. Koska LHLY on Suomen 
luonnonsuojeluliiton jäsenyhdistys, on esimerkiksi juristipalveluja sitä kautta saatavissa. 
 

Jätekimppa-asiat 
 

Jatketaan kimpan ylläpitoa ja seurataan samalla jätelain mahdollisia muutoksia tai uusia velvoitteita. 
Hankitut jätekatokset antavat mahdollisuuden entistä parempaan ohjeistukseen 
sijoittamalla rakenteisiin ohjekylttejä. Katosten kunnosta ja siisteydestä on huolehdittava. 
Jätehuoltoyrittäjä on toistaiseksi Urbaser Oy. Hinnoittelua seurataan ja tarvittaessa kilpailutetaan 
kuljetukset. Toiminta ei saa olla yhdistykselle tappiollista, koska ylläpito vaatii merkittävästi 
talkootyötä. 

 
Yhdistyksen vastuulla olevat rakenteet ja laitteet 
 

Hankkeiden kautta yhdistykselle on kertynyt huoltoa vaativia rakenteita ja laitteita: Linnasaaren 
laituri ja puukatos, Saloistenjärven puukatos, kuusi (6) jätekatosta, kolme ilmoitustaulua, 
kaislaleikkuri ja vene. Näiden kunnosta huolehditaan tarpeen mukaan. 
 

Viestintä 
 

Toimitaan päivitetyn viestintäsuunnitelman mukaisesti. Hyödynnetään mahdollisimman tehokkaasti 
uudistettuja verkko- ja Facebook-sivuja. Hallituksen sisäiseen viestintään käytetään sähköpostia ja 
WhatsAppia. Jäsenkirjeet toimitetaan ensisijaisesti sähköpostitse, tarvittaessa kirjeellä. 
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Hyödynnetään paikallismedioita, jos halutaan näkyvyyttä isommalle joukolle.  
Hankkeiden yhteydessä noudatetaan erillisiä viestintäsuunnitelmia. 
Ilmoitustaulut täydentävät muuta viestintää ja tarjoavat mainospaikan myös esimerkiksi paikallisille 
yrittäjille.  
 

Tapahtumat 
 

Osallistutaan esimerkiksi Tammelan vesiensuojeluyhdistysten yhteistilaisuuteen ja sen järjestelyihin. 
Tilaisuuden työnimi on ”Tammelan vesistöt nyt ja tulevaisuudessa”, ja se järjestetään 25.8.2023 
Tammelan kunnantalolla. 
Järjestetään ainakin yksi yhteinen tapahtuma jäsenkunnalle kesällä 2024. 
Perinteinen ”Muinaistulet” elokuun viimeisenä lauantaina, Suomen Luonnon päivänä. 
Aktivoidaan jäsenistöä tiedottamalla sidosryhmien järjestämistä webinaareista ym.  tilaisuuksista. 
 

Toiminnan rahoitus 
 

Jäseniltä kerättävät jäsen- ja jätekimppamaksut 
Haetaan kunnalta mahdollisia yleis- ja kohdeavustuksia 
Selvitetään hankkeiden yhteydessä kaikki mahdolliset rahoituskanavat (ELY-keskus, 
LounaPlussa/Leader, Vanajavesikeskus ym.) 
 
Toimintasuunnitelmaa voidaan täydentää hallituksen päätöksillä toimintavuoden aikana. 
 
 
Heinijärven Suojelu ry, hallitus 
 
 
 
 
                                              


